
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

  
12.05.2025. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(12.05.2025.–18.05.2025.) 

 

Diena/laiks Notikums/aktivitāte 

Pirmdiena, 12. maijs 

 Valmieras novada skolās 2025. gada 12. maijā sākas vispārējās izglītības 
centralizēto eksāmenu laiks pamatskolas un vidusskolas skolēniem, kā 
arī profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem. Vēlam veiksmi! 

Plkst. 8.00 Mazsalacas senioru biedrība “Atbalss” aicina ekskursijā uz Igauniju. 
Apmeklēsim Kirnas muižu, Tiri un Vīlandi. Plānots plkst. 8.00 izbraukt no 
Mazsalacas centra, aptuvenā dalības maksa 30 EUR, par pusdienām 
jāgādā pašiem. Pieteikšanās pa tālruni 29100549 (Biruta). 

Plkst. 8.30 Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību 
vadītāju iknedēļas sanāksme. Tiešsaistē. 

Plkst. 19.00 Dikļu Kultūras centrā sveiks rakstnieku, dzejnieku un tulkotāju Viktoru 
Kalniņu jeb Viku, kuram Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienā Rīgas pilī Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 
pasniedza valsts augstāko atzinību – Triju Zvaigžņu ordeni. Plašāk šeit. 

Otrdiena, 13. maijs 

Plkst. 14.00 Valmieras novada pašvaldībā, Lāčplēša ielā 2, Valmierā viesosies 
ukraiņu skolēnu grupa, kas divas nedēļas mācību procesā integrēsies 
Valmieras tehnikumā.  

Plkst. 15.30 Rūjienas pilsētas bibliotēkā “Zaļā pēcpusdiena” kopā ar Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervāta Dabas centra speciālistiem. 

Plkst. 16.00 Rūjienas Tautskolā Skolas ielā 8a, Rūjienā norisināsies projekta Nr. 
25-09-CL09-C0LA19.2203-000002 “Darām kopā – darām skaisti!” 
apmācību nodarbība “Tradicionālo dārza ainavu veidošana laukos”. 
Nodarbību vadīs ainavu dizainere Vineta Radziņa. Iepriekšēja 
pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26397236. 

Plkst. 17.20 Pasaules čempionāta hokejā spēle Latvija – Slovēnija fanu zonā starp 
Valmieras Kultūras centru un TC “Valleta”. 

Trešdiena, 14. maijs 

Plkst. 17.00 Ķoņu kalnā notiks Valmieras novada skriešanas un nūjošanas seriāla 
“FizKulTūre” otrais posms. Uzzini vairāk šeit 

Plkst. 18.00 Jāņa Daliņa stadionā Valmieras Vieglatlētikas kluba skriešanas seriāls, 
3000 m skrējiens. Dalības maksa: 0,50–1 EUR. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/sveiks-triju-zvaigznu-ordena-virsnieku-viktoru-kalninu-jeb-viku/
https://www.valmierasnovads.lv/otrais-fizkulture-pavasara-sezonas-posms-14-maija-konu-kalna/


Plkst. 18.30 Valmieras Kultūras centrā erudīcijas spēle “Zini! Mini! Uzzini!”. Ieeja: 25 
EUR (komandai), biļetes ziniminiuzzini.lv. 

Plkst. 21.20 Pasaules čempionāta hokejā spēle Latvija – Zviedrija fanu zonā starp 
Valmieras Kultūras centru un TC “Valleta”. 

Ceturtdiena, 15. maijs 

Plkst. 9.00 Raiņa ielā 14, Valmierā, Valmieras novada pašvaldības domes pastāvīgo 
komiteju apvienotā sēde. Plašāk šeit.   

Plkst.14.30-16.30 Valmieras Integrētās bibliotēkas 1. stāvā notiks konference “Sabiedrības 
iesaiste publisko iepirkumu uzraudzībā”. Organizē biedrība “Sabiedrība 
par atklātību – Delna”. Pasākums tapis ar Eiropas Savienības 
Atveseļošanās fonda finansējuma atbalstu. Plašāk šeit. 

Plkst. 15.00 Sēļu muižā vijolnieku sadraudzības koncerts “Vijole sirdī skan”. Koncertā 
piedalās Rūjienas Mūzikas skola, Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola, 
Vangažu Mūzikas un mākslas skola un Inčukalna Mūzikas un mākslas 
skola. Aicinām!  

Plkst. 15.00 Tiešsaistes seminārs “Tūrisma konkurētspējas vadība: jēgpilna ilgtspēja 
un datu inteliģence”. Plašāk šeit.  

Plkst. 16.00 Orientēšanās sacensību “Valmieras magnēts” 7. kārta “Ķeņģupīte R”. 
Plašāk zvoc.lv. 

Plkst.16.30-18.30 Valmieras Integrētās bibliotēkas 1. stāvā notiks konference “Trauksmes 
celšanas likuma izvērtējums”. Organizē biedrība “Sabiedrība par 
atklātību – Delna”. Pasākums tapis ar Eiropas Savienības Atveseļošanās 
fonda finansējuma atbalstu. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.30-18.30 Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.30 Vidzemes lielo ģimeņu biedrība Starptautiskajā ģimenes dienā aicina uz 
“Pikniks parkā”. Plašāk šeit. 

Piektdiena, 16. maijs 

 16.-17. maijā Strenčos tiksimies 28. Gaujas plostnieku svētkos “Kad 
Gaujas atvari mostas…”. Svētku ieskaņai amatierteātra izrāde un vakara 
mūzika. Plašāk šeit.  

Plkst. 17.00 Kocēnu bibliotēka aicina nesteidzīgā pastaigā iepazīt Kocēnu pagasta 
interesantas apskates vietas, uzzināt ko jaunu, kopīgi atcerēties ko 
piemirstu vai mazāk zināmu. Pastaigā vedīs vēsturnieces Ineta Amoliņa 
un Elga Olmane. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Vecates pagasta kultūrtelpā režisores Signes Birkovas spēlfilma “Lotus” 
– mistisks, komisma pilns stāsts par vācbaltu grāfieni, kura pagājušā 
gadsimta 20. gados kļūst par latviešu mēmā kino celmlauzi. Ieeja 3 EUR. 

Plkst. 18.00 Atvērto durvju diena Valmieras Mūzikas skolā. Plašāk šeit.  

Plkst. 18.00 Kocēnu Kultūras namā izskanēs deju koncerts “Sadejosim prieku!”, kurā 
piedalīsies 11 deju grupas no Valmieras, Rīgas, Siguldas un Cēsīm. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Valmiermuižas alus viesistabā viesosies teātra trupa KVADRIFRONS, lai 
aicinātu paskatīties uz vēlēšanu procesu caur rasola prizmu viesizrādē 
„Vēlēšanās”. Šī, visvairāk spēlētā KVADRIFRONA izrāde, tikai otro reizi 
būs pieejama plašākai publikai. Plašāk šeit. 

Plkst. 20.00 28. Gaujas plostnieku svētku ieskaņai Strenču brīvdabas estrādē 
norisināsies Ausekļa Limbažu teātra izrāde – komēdija ar dziedāšanu “Jo 
pliks, jo traks”. Pēc izrādes – vakara mūzika uz Gaujas, laivā muzicēs 
Mariuss Grencis, Elīna Krastiņa un Māris Radziņš. Plašāk šeit.  

Sestdiena, 17. maijs 

 16.-17. maijā Strenčos tiksimies 28. Gaujas plostnieku svētkos “Kad 
Gaujas atvari mostas…”. Tirgus, plosta sagaidīšana, sporta spēles, 

 

https://www.valmierasnovads.lv/komiteju-sedes/valmieras-novada-pasvaldibas-domes-komiteju-apvienota-sede-15-05-2025/
https://www.valmierasnovads.lv/events/konference-sabiedribas-iesaiste-publisko-iepirkumu-procedura/
https://va.lv/visi-notikumi/seminars-turisma-konkuretspejas-vadiba-jegpilna-ilgtspeja-un-datu-inteligence
https://www.valmierasnovads.lv/events/konference-trauksmes-celsanas-likuma-izvertejums/
https://www.facebook.com/groups/1168183400252204
https://www.valmierasnovads.lv/events/gimenu-marsrutu-spele-stipro-gimenu-skrejiens/
https://www.valmierasnovads.lv/tiksimies-28-gaujas-plostnieku-svetkos-strencos/
https://www.valmierasnovads.lv/events/pavasara-pargajiens-pa-pedam-vietvardiem/
https://vms.valmiera.lv/atverto-durvju-diena-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/starptautiskas-dejas-dienas-koncerts-sadejosim-prieku/
https://www.valmierasnovads.lv/events/kvadrifrona-viesizrade-velesanas/
https://www.valmierasnovads.lv/tiksimies-28-gaujas-plostnieku-svetkos-strencos/


akcija “Kūku KŪka 2025”, “Gaujas bingo”, koncerti, atrakcijas bērniem, 
brīvdabas kafejnīcas, balle ar grupu “Zelta kniede”.  Plašāk šeit.  

 Valmieras novadā norisinās Muzeju nakts. Plašāk par norisēm šeit. 

 Garīgās kultūras notikums “Atvērto baznīcu diena” un “Baznīcu nakts” 
Valmieras novada baznīcās. Plašāk šeit. 

Plkst. 10.00-14.00 Turpinās rakstainu dubultcimdu darināšanas prasmes apgūšana 
Mazsalacā Amatu mājā. Pieteikšanās un plašāka informācija šeit.  

Plkst. 11.00 Otrie Dikļu kopienas Pavasara svētki. Plašāk šeit. 

Plkst. 11.00 Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā meistarklase skalu grozu 
pīšanā. Pieteikšanās meistarklasei līdz 10. maijam, zvanot pa tālr. 
29331590. Plašāk šeit. 

Plkst. 12.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā tikšanās “Aktuāli vēstures jautājumi vakar 
un šodien” ar vēsturnieku, Vidzemes Augstskolas vadošo pētnieku Gati 
Krūmiņu. Plašāk šeit. 

Plkst. 13.20 Pasaules čempionāta hokejā spēle Latvija – Somija fanu zonā starp 
Valmieras Kultūras centru un TC “Valleta”. 

Plkst. 16.00 Valmieras Kultūras centrā jauniešu kora “Skan” 25 gadu jubilejas 
koncerts “Tu kā, es kā SKAN”. Īpašais viesis – Andris Freidenfelds. 
Solisti – Mariuss Grencis, Estere Kuple, Aleksandra Baldiņa, Sabīne 
Bērziņa, Aleksandrs Aleksis Tuņķelis, Regnārs Nerips, Nauris Smalkais, 
Madars Vanags, mūsdienu deju grupa “Baltā”, pavadošā grupa Viestura 
Samta vadībā. Koncerta mākslinieciskie vadītāji – Irēna Zelča, Līga 
Ivāne, Rūdolfs Bērtiņš. Ieeja: 10-12 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.00-20.00 Muzeju naktī, 17. maijā, Valmieras novada fonda 20 gadu jubilejas 
svinību laikā notiks dubultpasākums. Ierodies Valmieras novada fondā 
(Rīgas ielā 27), apskati labo darbu galeriju un uzzini par realizētajiem 
projektiem 20 gadu laikā Valmieras novadā. Izstāde atvērta no plkst. 
17.00 līdz plkst. 20.00. Pēc galerijas apskates iegādājies VNFiņus 
(sākuma kapitāls 15 EUR) un dodies uz aizraujošo “Labdarības kazino”, 
kas šogad norisināsies atpūtas telpā “Zemzeme” (Rīgas ielā 13), kur būs 
iespēja enerģiski pavadīt vakaru ar ģimeni, sniedzot atbalstu 
turpmākajiem Valmieras novada fonda labajiem darbiem un iedzīvotāju 
idejām. Ieeja no plkst. 18.00. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.00-21.00 AS “Valmieras Enerģija”, Adven grupas un Valmieras novada 
pašvaldības kopuzņēmums, Muzeju naktī aicina uz atvērto durvju dienu 
Rietekļa ielā 1. Apmeklētājiem būs iespēja doties siltumam pa pēdām un 
ielūkoties siltumenerģijas ražošanā “Valmiera Enerģija” jaunākajā un 
modernākajā šķeldas katlumājā. Nepieciešama obligāta pieteikšanās. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00-22.00 VSIA “Strenču psihoneiroloģiskajā slimnīca” norisināsies īpašs 
pasākums, veltīts Starptautiskajai muzeju dienai, kurā tematiskais 
uzsvars tiks vērsts uz radošumu, mākslu, dažādību un psihisko veselību 
kā būtisku daļu no kultūrvēsturiskā mantojuma. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.00-22.00 17. maijā arī Zilākalna Kultūrvēstures un apmeklētāju centrs aicina 
ļauties īpašam piedzīvojumam – izzināt, sajust un piedzīvot Zilākalna 
vērtību stāstus Muzeju naktī Zilākalnā! Izbrauciens ar sliežu velo, 
apdrukas darbnīca ar koprades darbnīcu “DARE”, Zilākalna amatierteātra 
“Turi buru” izrāde, izmeklēta ēdienkarte no “Promenādes” - plašāk šeit. 

Plkst.18.00-24.00 Muzeju naktī “Mūsu vērtību stāsti” Valmieras muzejs aicina ikvienu 
izzināt Valmieras novada vērtību stāstus, apmeklējot Valmieras muzeja 
ekspozīcijas un izstādes, piedaloties dažādās aktivitātēs, kas 
interesantas būs gan maziem, gan lieliem. Būs arī iespēja sastapties ar 
vietējiem ražotājiem Hanzas tirdziņā. Plašāk šeit. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/tiksimies-28-gaujas-plostnieku-svetkos-strencos/
https://www.valmierasnovads.lv/tiekamies-muzeju-nakti-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/garigas-kulturas-notikums-baznicu-nakts-un-atverto-baznicu-diena-norisinasies-ari-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/events/rakstainu-dubultcimdu-darinasanas-prasmes-apgusana-mazsalaca-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/2-diklu-kopienas-pavasara-svetki/
https://www.valmierasnovads.lv/events/meistarklase-skalu-grozu-pisana-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/tiksanas-ar-vesturnieku-gati-kruminu/
https://www.valmierasnovads.lv/events/jauniesu-korim-skan-25/
https://www.valmierasnovads.lv/events/valmieras-novada-fonda-20-gadu-jubilejas-izstade-un-labdaribas-kazino/
https://www.valmierasnovads.lv/tiekamies-muzeju-nakti-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/izzini-pratu-piedzivo-makslu-muzeju-diena-strencu-slimnica/
https://www.valmierasnovads.lv/tiekamies-muzeju-nakti-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/tiekamies-muzeju-nakti-valmieras-novada/


Plkst. 18.00 Ipiķu pagasta bibliotēkā amatierteātra “Ramata” iestudējums “Vīru 
spēlītes” (Aivars Banka). Režisore Gunta Maskaviča. Ieteicamais vecums 
12+. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Otrajos Dikļu kopienas Pavasara svētkos pirmizrādi piedzīvos Dikļu 
Kultūras centra amatierteātra jauniestudējums – Danskovītes lugas 
“Ontans i Anne” 4. daļa “Ontana traģēdija”. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Valtenberģu muižā muzeju nakts koncerts. Uzstāsies saksofonu 
ansamblis “Valmieras meitenes”. Muzejā apskatāma Valda Buša gleznu 
izstāde un visas patstāvīgās ekspozīcijas. Ieeja koncertā un muzejā bez 
maksas. Plašāk par Muzeju nakti šeit. 

Plkst. 19.00-24.00 Muzeju nakts Naukšēnu cilvēkmuzejā - izstāde, kokļu mūzikas koncerts 
“Pavasara noskaņās”, atmiņstāsti, radošās darbnīcas un spēles, 
ekskursija. Plašāk šeit. 

Plkst.19.00-24.00 Aicinām uz Muzeju nakti Valmiermuižas alus darītavā – degalus pagraba 
atvēršana, kā arī alus baudīšanas rituāls. Šī būs retā reize, kad varēs 
ielūkoties kultūras pieminekļa – Valmiermuižas vēsturiskās klēts – 
pagrabos, kur mucās saguldīts gan degalus, gan atrodamas citas 
noturētas garšas. Alus someljē vadībā būs iespēja izzināt alus 
baudīšanas nianses. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Mūrmuižas estrādē deju kolektīvu koncerts “Kad ziedēšana prātā”. 
Koncertā piedalīsies deju kolektīvi no Valkas, Cēsu un Valmieras novada. 
Ieeja uz koncertu: 3 EUR. Pēc koncerta dejas ar DJ Raiti Milleru. Ieeja uz 
dejām: 5 EUR. 

Plkst. 19.00 Latvijas basketbola līgas bronzas sērijas spēle VALMIERA GLASS VIA – 
Rīgas Zeļļi. Ieeja no plkst. 18.00. Ieejas maksa 3.00 – 5.00 EUR, līdz 6 
g.v. bez maksas. Biļetes tīmekļvietnē bilesuserviss.lv (komisijas maksa 
netiek piemērota). 

Svētdiena, 18. maijs 

Plkst. 08.00 Brenguļu autotrasē notiks Latvijas autokrosa čempionāta un kausa 
sezonas atklāšana. Biļešu cenas 10 - 15 EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā 
aula.lv  

Plkst. 09.00 Rūjienas vidusskolas sporta hallē novusa čempionāta dubultspēlēs 8. 
posms. Pieteikšanās līdz 17. maija plkst. 15.00, zvanot – 20212466 
(Gundars). 

Plkst. 11.00-13.00 Matīšu Tautas namā skalu grozu pīšanas meistarklase kopā ar meistari 
Ingu Kļavu no zīmola “Woodwicker Pinumi”. Dalības maksa: 20 EUR. 
Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās līdz 12.05., zvanot pa tālr. 
27852199. Visi materiāli tiks nodrošināti. 

Plkst. 14.00 Burtnieku Kultūras centrā Rūjienas Kultūras centra amatierteātra 
“Vitrāža” izrāde “Durvis aizveras” (rež. Dace Ķīkule). Ieeja: 3 EUR. 

Plkst. 15.00 Restorāna “Akustika” kultūrtelpā - Andrejs Osokins un Gundars Āboliņš 
“Sajūtu spēles” (maksas norise), plašāk šeit. 

Plkst. 17.00 Zilākalna virsotnē izskanēs Antas Enģeles un Melisas Deboras Kaškuras 
koncerts “Dziesmu pērles” – skaistākās latviešu dziesmas. Ieeja par 
ziedojumiem. 

Plkst. 17.00 Oleru muižā Francijas jaunā džeza grupa – duets “Smoking Mouse”. 
Antonijs Kaijē (Anthony Caillet, eifonijs un flīģelītis) un Kristofs Žirārs 
(Christophe Girard, akordeons). Obligāta iepriekšēja pieteikšanās līdz 17. 
maijam, rakstot e-pastā olerumuiza@gmail.com.  Plašāk olerumuiza.lv.  

Plkst. 21.20 Pasaules čempionāta hokejā spēle Latvija – Slovākija fanu zonā starp 
Valmieras Kultūras centru un TC “Valleta”. 

 

Dažādas aktualitātes 

 

https://www.valmierasnovads.lv/events/amatierteatra-ramata-izrade-viru-spelites/
https://www.valmierasnovads.lv/events/diklu-amatierteatra-pirmizrade/
https://www.valmierasnovads.lv/tiekamies-muzeju-nakti-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/tiekamies-muzeju-nakti-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/tiekamies-muzeju-nakti-valmieras-novada/
http://www.bilesuserviss.lv/
http://aula.lv
https://www.valmierasnovads.lv/events/sajutu-speles-andrejs-osokins-un-gundars-abolins/
mailto:olerumuiza@gmail.com
http://olerumuiza.lv


Investoriem pieejama 12 ha apbūves teritorija nacionālas nozīmes Valmieras Industriālajā 
parkā. Plašāk šeit. Izsludināta iekšējās teritorijas dzelzceļa un pievedceļa un 
iekraušanas/izkraušanas (loģistikas) laukuma nomas tiesību izsole. Plašāk šeit. Pretendentu 
pieteikšanās līdz 9. jūnija plkst. 17.00.  

No 2025. gada 25. aprīļa līdz 16. maijam norisinās sākotnējā sabiedriskā apspriešana SIA 
“Fibenol Latvia” koksnes biorafinēšanas rūpnīcas būvniecībai Valmieras Industriālajā parkā. 
Klātienes sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme norisināsies 2025. gada 6. maijā 
plkst. 17.30 Valmieras Kultūras centra 3. stāva kamerzālē (adrese: Rīgas iela 10, Valmiera). 
Sanāksmei varēs pieslēgties arī tiešsaistē šeit. Paziņojums šeit.  

Vidzemes slimnīcā aizvadītajā nedēļā, no 5. līdz 11. maijam, pasaulē nākuši 13 mazuļi – 8 
meitenītes un 5 puisīši, tai skaitā trīs dvīņu pāri – divas meitenītes un četri puisīši. No visiem 
jaundzimušajiem četri bērniņi ir valmierieši, dvīnīši no Mazsalacas. Viens bērniņš ir no Kocēnu 
pagasta un viens no Ķoņu pagasta. 

2025. gada 7. jūnijā notiks Latvijas pašvaldību vēlēšanas Valmieras novadā. Plašāk šeit. 
Pirmo reizi notiks arī vēlēšanas bērniem un jauniešiem. Iniciatīva “Demokrātija sākas ģimenē” 
aicinās jauno paaudzi izteikt savu viedokli un piedalīties lēmumu pieņemšanas procesā. 
Projekts palīdzēs bērniem un jauniešiem saprast, kā darbojas demokrātija, un veicinās viņu 
izpratni par svarīgu sabiedriskās līdzdalības aspektu – vēlēšanām. Tas ir solis pretī aktīvākai 
un informētākai nākotnes vēlētāju paaudzei. Plašāk šeit.  

Līdz 30. maijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā sarunas, pārrunas, diskusijas, pieredze 
par tēmu “Dzimtas koka veidošana, pētīšana”. 

Līdz 31. maijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā individuālas konsultācijas digitālo rīku un 
e–iespēju izmantošanā, tai skaitā par eParaksts, eParaksts Mobile un gada ienākumu 
deklarācijas iesniegšanu. Pieteikšanās uz konsultāciju bibliotēkā vai zvanot pa tālr. 64222464. 

Līdz 31. maijam Ēveles pagasta bibliotēkā pieejama sēklu maiņas kaste “Mantots kultūraugs”. 
Nes savas mantotās, lolotās sēklas, kā arī paņem sev nepieciešamās. 

Līdz 12. maijam aicinām piedalīties bērnu un jauniešu uzlīmju dizaina konkursā “Es balsoju”. 
Konkursā aicināti piedalīties bērni un jaunieši trīs vecuma grupās: pirmsskolas vecuma bērni 
(5-6 gadi); 1.–7. klases skolēni; 8.–12. klases jaunieši. Konkursa dalībniekiem jāizstrādā 
uzlīmes dizains aplī, kas ir ne lielāks par 21 cm un ne mazāks par 6 cm diametrā. Uzlīmē 
jāiekļauj vietējai teritorijai raksturīgas pazīmes, simbolus, dabas objektus, arhitektūru vai citas 
lietas, kas atspoguļo konkrēto pilsētu, pagastu vai ciemu Valmieras novadā. Konkurss tiek 
organizēts katrā Valmieras novada teritoriālajā vienībā – 5 pilsētās un 26 pagastos. Plašāk šeit.  

Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku 
tirdziņi. Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā 
Valmieras novadā. Plašāk šeit. 

Turot godā latviešu valodu un latviešu klasiskās valodniecības pamatlicēju un starptautiski 
atzīto valodnieku Jāni Endzelīnu, jau otro gadu pēc kārtas Latvijas vispārizglītojošo skolu 4.–9. 
klašu skolēni aicināti piedalīties valodas konkursā “Apvidvārdi un vietvārdi”. Plašāk šeit.  

Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem 
materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta 
bibliotēka). 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit. 

 

https://investinvalmiera.eu/lv/investoriem-pieejama-12-ha-apbuves-teritorijas-nacionalas-nozimes-valmieras-industrialaja-parka/
https://investinvalmiera.eu/lv/nekustama-ipasuma-industrialais-parks-kadastra-nr-9662-002-0772-sastava-esosa-zemes-vienibas-ar-kadastra-apzimejumu-9662-002-0613-dalas-46-ha-platiba-ieksejas-teritorijas-dzelzcela-2275-km-garuma/
https://us06web.zoom.us/j/82491584615
https://www.valmierasnovads.lv/pazinojums-par-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu-sia-fibenol-latvia-koksnes-biorafinesanas-rupnicas-buvniecibai-valmieras-industrialaja-parka/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/valmieras-novada-velesanu-komisija-likumprojektu-parakstisana/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/bernu-un-jauniesu-velesanas/3/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/bernu-un-jauniesu-velesanas/
https://www.valmierasnovads.lv/iecienitie-amatnieku-un-majrazotaju-tirdzini-2025-gada-notiks-visa-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/radoso-darbu-konkurss-4-9-klasu-skoleniem-godinot-jani-endzelinu/
http://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-priekssedetaja-kalendars/


Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības 
nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba 
piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai 

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot 
lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un 
iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas 
civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem 
no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu 
īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina 
pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama 
praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit. 

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras 
pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit. 

Izstādes 

Maijā Dikļu Kultūras centrā Gitas Lēģeres gleznu izstāde. 

Līdz 12. maijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā iespieddarbu izstāde “Ceļš uz brīvību”. 

Līdz 12. maijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā bērnu grāmatu tematiskā izstāde “Mana Latvija 
– vieta, kur es piedzimu”. 

Līdz maija vidum Vecpuišu parkā viesojas lielformāta foto izstāde “Arhitektūra. Inženierija. 
Forma un funkcija”, kur apkopoti un eksponēti izcili arhitektūras un inženierijas objekti.  

Līdz 16. maijam Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā grāmatu izstāde “Felicita”, gleznotājai Felicitai 
Pauļukai – 100 (1925–2014). 

17. maija vakarā laukumā pie Valmieras Kultūras centra būs apskatāma TDA “Gauja” 80 gadu 
jubilejai veltīta izstāde. Pēc tam izstādi līdz 20. jūnijam varēs aplūkot Valmieras Kultūras centrā. 

Līdz 23. maijam Mazsalacas Kultūras centra vestibilā skatāma Mazsalacas Kultūras centra 
Amatu mājas Tautas lietišķās mākslas studijas "Mazsalaca" (vadītāja Gaļina Birkava) 
dalībnieku darbu izstāde "Putekšņi".  

Līdz 24. maijam Naukšēnu cilvēkmuzejā izstāde “Porcelāns un fajanss no Martas Alberingas 
kolekcijas" (no Valmieras muzeja krājuma). 

 

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/biedriba-tavi-draugi-aicina-ziedot-automasinas-ukrainai/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.nva.gov.lv/lv/nodarbinatibas-vai-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalsts


No 16. līdz 27. maijam Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā grāmatu izstāde “No pārdzīvojuma līdz 
jaunradei. Sižetus piespēlē dzīve”. Izstāde veltīta bērnu rakstnieka, dzejnieka un žurnālista 
Māra Runguļa (1950) 75 gadu jubilejai. 

No 12. līdz 30. maijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā grāmatu izstāde “Dacei Judinai 55”. 

No 17. maija līdz 21. jūnijam Sēļu muižas augšklētī Ilzes Berķes tamborēto sapņu ķērāju 
izstāde “Sapņiem pilni”. Visi laipni aicināti. 

Līdz 30. maijam Bērzaines Tautas namā apskatāma Ilzes Ērgles–Vanagas gleznu izstāde 
“Peoniju mākoņos”. Plašāk šeit.  

Līdz 30. maijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā grāmatu izstāde “Kad klusums kliedz, tad 
Tase melnas kafijas ir kā Trīs klikšķi līdz laimei. Jubileja Dacei Judinai”. 

Līdz 30. maijam Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Marinas Katinas gleznu izstāde 
“Iedvesmu krāsas”. 

Līdz 30. maijam Valmieras Integrētās bibliotēkas telpās apskatāma filmu un kostīmu 
mākslinieces Evijas Džonsones fotogrāfiju izstāde “Nogurusī saule. Piezīmes no Indijas”. 

Līdz 30. maijam Lodes pagasta bibliotēkā izstāde "Atrasts grāmatā, sadzirdēts bibliotēkā...". 

No 10. maija līdz 5. jūnijam Sēļu muižā Rūjienas Tautskolas mākslas kursa iesācējiem ( 
vadītāja Diāna Hofmane) darbu izstāde "Mākslas atspulgs". Visi laipni aicināti! 

No 12. līdz 30. maijam Kocēnu pagasta bibliotēkā literatūras izstāde “Bērnu rakstniekam, 
dzejniekam un žurnālistam Mārim Rungulim - 75”. 

No 12. līdz 30. maijam Kocēnu pagasta bibliotēkā literatūras izstāde “Latviešu žurnālistei, 
rakstniecei, publicistei, redaktorei, režisorei, dziesminiecei Dacei Judinai - 55”. 

Līdz 31. maijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde “Ekrāna valdzinājums”, 
izstāde veltīta festivāla “Kino Pedālis” 10 gadu jubilejai. 

Līdz 31. maijam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) Latvijas mākslinieku gleznu un 
Vitauta Staņas fotogrāfiju izstāde “Ziedi”, gleznas no Valmieras muzeja krājuma. 

Līdz 31. maijam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) literatūras izstāde “Dārzkopja 
gads”. 

No 12. līdz 31. maijam Strenču pilsētas bibliotēkā Initas Jurgenbergas gleznu izstāde “Mana 
pļava”. 

Līdz 31. maijam Sedas pilsētas bibliotēkā izstāde “No Andas Laimdotas Kociņas un viņas 
dzimtas pūralādes”. 

Līdz 31. maijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Spēle ar 
vietvārdiem: paralēlā pilsēta”. Izstāde tapusi Valmieras bibliotēkas projekta “Eiropas 
amatierzinātne” ietvaros. 

Līdz 31. maijam Burtnieku Kultūras centrā apskatāma lietišķās mākslas un gleznu izstāde "Un 
atkal zilā vakarā..." 

No 17. maija līdz 1. jūnijam Matīšu Sv. Mateja baznīcā Valmieras Dizaina un mākslas 
vidusskolas skolotājas Ineses Andersones akvareļi un gleznas, Gaļinas Pukses gobelēni. 
Informācija, zvanot pa tālruni 26030000. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/events/ilzes-ergles-vanagas-gleznu-izstade-peoniju-makonos/


Līdz 1. jūnijam Sēļu muižā skatāma Elvija Krevica māla gleznu un Pārdaugavas kultūras 
apvienības TLMS "Ceplis" keramikas izstāde "Saule. Pasaule". Aicinām! 

Līdz 2. jūnijam Plāņu pagasta bibliotēkā grāmatu izstāde “Grāmata mammai, tētim, māsai, 
brālim – visai ģimenei!”. 

Līdz 3. jūnijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā Vitas Ziediņas privātkolekcijas izstāde 
“Teātra programmiņas stāsts”. 

Līdz 6. jūnijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā ģimenes dienai veltīta tematiska izstāde 
“Rotā saule, rotā meita”. 

Līdz 27. jūnijam Rūjienas pilsētas bibliotēkā radošo darbu izstāde “Skiču karuselis”. 

Līdz 27. jūnijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Lienes Lūkinas personālizstāde “Starp divām 
bezgalībām”. 

Līdz 30. jūnijam Rūjienas Kultūras centrā apskatāma Rūjienas mākslas skolas audzēkņu 
izstāde "Mākslas pavasaris".  

Mazsalacas muzejā Valda Buša gleznu izstāde. 

Sēļu muižas Velvju zālē Pārdaugavas kultūras apvienības TLMS “CEPLIS” dalībnieku 
keramikas izstāde. 

Mazsalacas Kultūras centrā skatāma TLMS “Urga” un TLMS “Māl-pils” dalībnieku darbu 
izstāde “Divas sezonas”.  

Līdz 2. jūnijam pie Naukšēnu cilvēkmuzeja vides izstāde “Kultūrvēsturiskais mantojums 
Naukšēnu un Ķoņu pagastos”.  

Līdz 21. jūnijam Valmieras muzeja Izstāžu namā Elīnas Lūsis-Grīnbergas izstāde “Pāri 
redzamajam”. 

Mazsalacas muzejā skatāma izstāde “Iepazīsti Mazsalacu”. 

Rūjienas Kultūras centra foajē izstāde no fotogrāfiju arhīviem “Kādreiz jau redzēts”. 

Mazsalacas muzejā izstāde “Šaursliežu dzelzceļš Ainaži – Valmiera – Smiltene”. 

Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde “Stūra stāsts”. 

Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde “Latvijas ainavas”.  

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas maksa 
saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”. 
Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības 
materiāliem, kuri apkopoti digitālajā izstādē “Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu 
pagastā”. 

Dievkalpojumi 

 17. maijā norisināsies Baznīcu nakts un Atvērto baznīcu diena. Iepazīties ar 
gaidāmajiem notikumiem iespējams šeit.   

 

https://baznicunakts.lv/


Plkst. 7.30 Katru pirmdienu, trešdienu, piektdienu un sestdienu Valmieras Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 10.00 Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā. 

Plkst. 10.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Matīšu Svētā Mateja baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (ziemas sezonā notiek mācītājmuižā). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā. 

Plkst. 12.00 Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu 
draudzē. 

Plkst. 14.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz 
Lieldienām) dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā. 

Plkst. 18.00 Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 18.00 Katru otrdienu un ceturtdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs 
uzņemšanas draudzē 

 

 


	Orientēšanās sacensību “Valmieras magnēts” 7. kārta “Ķeņģupīte R”. Plašāk zvoc.lv. 
	Valmieras Integrētās bibliotēkas 1. stāvā notiks konference “Trauksmes celšanas likuma izvērtējums”. Organizē biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna”. Pasākums tapis ar Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda finansējuma atbalstu. Plašāk šeit. 
	Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 
	Turpinās rakstainu dubultcimdu darināšanas prasmes apgūšana Mazsalacā Amatu mājā. Pieteikšanās un plašāka informācija šeit.  
	Otrie Dikļu kopienas Pavasara svētki. Plašāk šeit. 
	Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā meistarklase skalu grozu pīšanā. Pieteikšanās meistarklasei līdz 10. maijam, zvanot pa tālr. 29331590. Plašāk šeit. 
	Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras novadā. Plašāk šeit. 
	Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta bibliotēka). 
	Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

